義實業之全部已發行股本1,647,766,000股永義實業股份約20.0%；及 (ii)永義實業於配
售事項後擴大之已發行股本1,977,306,000股永義實業股份約16.67%。

配售股份之地位

配售股份將於發行後於各方面與配發及發行配售股份當日之已發行永義實業股份享有
同等地位。

— 5 —

董事會函件

配售價

每股配售股份0.063港元之配售價由永義實業與配售代理參考（其中包括）永義實業股份
近期於聯交所之成交價經公平磋商協定。配售價較：

(i) 永義實業股份於該公佈在聯交所所報之收市價每股0.064港元折讓約1.563%；及

(ii) 永義實業股份於該公佈前最後5個交易日在聯交所所報之平均收市價每股約
0.0684港元折讓約7.895%。

一般授權

配售股份將根據配發、發行及處理最多329,540,000股永義實業股份之一般授權發行，
該一般授權乃透過永義實業股東於永義實業於2013年8月2日舉行之股東週年大會上
通過之決議案授予永義實業董事。

先決條件

配售事項須待（其中包括）以下條件達成後，方可作實：

1. （如有需要）於本公司之股東大會上獲本公司股東批准因配售協議及據此擬進行之
交易令致本公司於永義實業之持股量有所攤薄，及╱或取得及完成根據上市規則
規定之所有其他同意及行為；

2. 上市委員會批准根據配售事項將予發行之永義實業股份上市及買賣，而有關上市
及批准其後並無被撤回；

3. 百慕達金融事務管理局已就增設、配發及發行根據配售事項將予發行之新永義實
業股份授出所有及並無撤回任何必要之批准及許可；及

4. 根據本配售協議之條款（包括有關不可抗力事件之條文），配售代理於其項下之責
任尚未終止。

倘配售事項之先決條件於最後截止日期或之前尚未達成，則配售協議及訂約方於其項
下之責任屆時將予停止及終止，且除任何先前違反配售協議所承擔之責任外，永義實
業或配售代理概毋須根據配售協議向對方承擔任何責任。

— 6 —

董事會函件

完成

配售事項已於2013年9月24日完成，因此本公司於永義實業之權益由43.52%攤薄至
36.27%，不再為本公司之附屬公司，其財務狀況及業績將不會於本公司之財務狀況及
業績中綜合入賬。永義實業會入賬列為本公司之聯營公司。

進行配售事項之理由及所得款項之用途

於最後實際可行日期，所有配售股份獲配售代理成功配售，配售事項之所得款項總額
約為20,800,000港元。所得款項淨額（扣除配售佣金及其他相關開支）約為20,000,000
港元。

永義實業董事確認，所得款項淨額將用作永義實業集團之一般營運資金。

對永義實業持股架構之影響

為作說明用途，永義實業緊接配售事項完成前及緊隨配售事項完成後之持股架構載列
如下：

於本公佈日期 緊接配售事項完成後
永義實業
股份數目

概約
%

永義實業
股份數目

概約
%

永義國際及其一致行動人士 717,211,200 43.52 717,211,200 36.27
承配人 0 0 329,540,000 16.67
公眾股東 930,554,800 56.48 930,554,800 47.06

總計 1,647,766,000 100.00 1,977,306,000 100.00

有關本公司及永義實業集團之資料

本公司主要從事物業投資業務、物業發展、成衣採購及出口業務、證券投資及貸款融
資。

永義實業集團主要從事物業投資、成衣採購及出口業務、證券投資及貸款融資。

— 7 —

董事會函件

有關永義實業之財務資料

以下所載乃摘錄自永義實業截至2013年及2012年3月31日止年度之年報之若干財務資
料：

截至3月31日止年度
2013年 2012年
千港元 千港元

（經審核） （經審核）

收益 223,756 286,916
除稅前虧損 (1,138) (40,670)
除稅後溢利╱（虧損） 4,695 (34,762)

出售權益對本公司之影響

配售事項完成後，本公司於永義實業之權益已由43.52%攤薄至36.27%，不再為本公司
之附屬公司，其財務狀況及業績將不會於本公司之財務狀況及業績中綜合入賬。永義
實業會入賬列為本公司之聯營公司。於最後實際可行日期，董事會確認沒有意向出售
永義實業之餘下權益。

緊隨配售完成後，本公司將因視作出售事項之淨虧損約28,000,000港元於綜合收益表
中確認及在本集團資產淨值減少約28,000,000港元。

視作出售事項之精確財務影響須由本公司的核數師審查。

上市規則之涵義

根據上市規則第14.07條計算視作出售事項之適用百分比率超過25%但低於75%，視作
出售事項構成本公司之主要交易，並須遵守上市規則第14章之申報、公佈及股東批准
規定。

股東書面批准

董事，包括獨立非執行董事認為，視作出售事項屬公平合理，按正常商業條款訂立，
且符合股東之整體的利益。因此，如召開股東大會，董事建議股東投票贊成視作出售
事項之決議案。

— 8 —

董事會函件

根據上市規則第14.44條，已取得樂洋有限公司及Magical Profits Limited之股東書面
批准視作出售事項，樂洋有限公司及Magical Profits Limited合共持有永義國際已發行
股份約58.69% 。

樂洋有限公司持有17,429,664股股份（佔永義國際已發行股份約21.95%），由永義國